
 
 

 
 

令和 6 年 6 月吉日 
 

  

各  位 

 
 とこなめ山車まつり実行委員会 

実行委員長  伊奈 利信 
 

趣  意  書 

常滑市制 70 周年特別記念事業 

『第四回 とこなめ山車まつり』の協賛について（お願い） 

 
 謹啓 貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 当実行委員会におきましては、11 月 2 日（土）、11 月 3 日（日）に常滑市制 70 周年 
特別記念事業『第四回 とこなめ山車まつり』を開催致します。 
５年前の平成 31 年に市制 65 周年記念として開催した『第三回 とこなめ山車まつり』

では、多大なるご支援・ご協賛を賜り、市民がひとつとなる事業が開催できました。 
「繋」（つなぐ）をテーマとして、常滑の山車、伝統行事を一堂に会して共に披露する 

ことにより、改めて地元、故郷である常滑への愛着、想いを深めるばかりでなく、祭りに
おける最大の目的であった「地域間のつながり」、「人と人とのつながり」、「世代をこえた
つながり」を創出できたことを強く感じました。 
今回の『第四回 とこなめ山車まつり』におきましても、市民が主体となり多くの子ども

達に参加してもらい、市内に現存するさまざまな特徴を持つ伝統文化に触れることにより、
後世に伝統文化を継承し、さらに故郷への想いを深め、活性化していくことを目指します。 
みなさまにおかれましては、この趣旨をご理解いただき、『第四回 とこなめ山車まつり』

へご協賛いただくことをここにお願い申し上げます。 
 

謹白 
 
 
 
 

【お問い合わせ先】 
とこなめ山車まつり実行委員会 事務局 
常滑市白山町 1-191 
事務局 川原 090-5452-7109 市田 090-7862-9345 

FAX：0569-34-2340 
E-mail：tokonamedashimaturi@gmail.com 



 
 

ご協賛について 

１．ご協賛依頼金額 
 １口 5,000 円   
※ 何口でもご協賛いただけます。複数口のご協賛をお願い申し上げます。 

 
 
２．御礼広告、その他 

口数 内容 

10 口（ 50,000 円）以上 
・協賛メニューに内容記載 
 
・ホームページに掲載 

10 口（ 50,000 円）未満 ・ホームページに掲載 

 
 
◆ ご協賛いただいた方は、プログラム(10 口以上のプログラム掲載を希望された協賛者)、
ホームページ(すべての協賛者)にご芳名を掲載いたします。 
（掲載を希望されない方につきましては、別紙「協賛申込書」にその旨をお書きください。） 
◆ プログラムは、広報とこなめ 10 月号（9月末発行予定）と合わせて市内全戸配布、市内
公共施設・商業施設への設置及び当日の会場にて配布を予定しております。 

 
 
３．協賛金の申込方法 
（１）ご協賛いただける場合、別紙「協賛申込書」にて必要事項をご記入いただき、記載

の申し込み先 FAX または E-mail にて当会へご返送ください。 
（２）協賛金のお振込みは、7 月 26 日（金）まで（申し込み後１週間以内）に下記口座へ

お願い申し上げます。（振込予定日を別紙「協賛申込書」にてお知らせください。） 
なお、誠に恐縮ではありますが、振込み手数料につきましては、協賛者様のご負担
でお願い致します。 

（３）銀行発行のご利用明細書を領収書とさせていただきます。別途領収書が必要の場合
はご連絡ください。 

 
 
４．振込口座  ※ 口座名義が各口座により若干異なりますのでご注意ください。 

・三菱 UFJ 銀行 常滑支店 （店番：305）  
普通 0088018 とこなめ山車まつり実行委員会 会計 鯉江 洋行   

  ・知多信用金庫 あすか台支店 （店番：030）  
普通 2070149 とこなめ山車まつり実行委員会 会計 鯉江 洋行 

  ・半田信用金庫 常滑支店（店番：021） 
    普通 0015914 とこなめ山車まつり実行委員会 会計 鯉江 洋行 

・あいち知多農業協同組合 本店 （店番：014） 
普通 0103490 とこなめ山車まつり実行委員会 実行委員長 伊奈 利信   


